
VI. Český jazyk – sloh     (úterý 24. 11. 2020) 

1) Velmi málo z vás mi poslalo práci z minulé hodiny! Přestože to bylo zadáno 
už 10. 11. a měli jste to odevzdat do pátku 13. 11. Je to tedy už 2 týdny, protože 
mezitím byl v úterý ještě státní svátek, a vaši práci nemám. Kdo to neodevzdal, 
má N v Bakalářích, aby to věděli rodiče. 

2) Přečtěte si text Jak jsem nastupoval do tramvaje na straně 142-143/11. 
Vypracujte do slohového sešitu tyto úkoly: 

Jak jsem nastupoval do tramvaje 

Nespisovné výrazy: (vypiš z textu) 

Ironie: (vypište, co myslí ironicky = něco řekne opačně, než jak to myslí) 

Nadsázka: (vypište = zveličení – např. říkal jsem to už tisíckrát) 

Dějová slovesa: (vypište a určete u nich čas – přít., min., bud.) 

Vyprávění se mi líbí/nelíbí, protože... (zdůvodni) 


